Муниципальное учреждение «Отдел образования» администрации

городского округа «Город Волжск»
наименование организации

 Номер

документа Дата

ПРИКАЗ 2004001 о/д  20.04.2020 г.

О внесении изменений в Приказ  № 0604003 о/д от     06.04.2020 г. «О

реализации Указа Главы Республики Марий Эл от 03 апреля 2020 г. №71 «О

внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл

 от 17 марта 2020 г. №39»

 Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020

года №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в соответствии

с Указом Главы Республики Марий Эл от 03 апреля 2020 года №71 «О внесении

изменений в Указ Главы Республики Марий Эл» от 17 марта 2020 года №39

( далее Указ), на основании  Приказ  № 0604003 о/д от 06.04.2020 г. «О

реализации Указа Главы Республики Марий Эл от 03 апреля 2020 г. № 71 «О

внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г.

№39» ( далее Приказ)

п р и к а з ы в а ю:

1.Внести изменение в п. 7. Приказа  и читать в следующей редакции:

«Организовать с 8 апреля по 30 апреля 2020 года на базе муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №1 «Одуванчик»

работу дежурных групп с соблюдением санитарного режима».

«Организовать с 22 апреля по 30 апреля 2020 года на базе муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №17 «Дюймовочка»

работу дежурных групп с соблюдением санитарного режима».

 2.Внести изменение в п. 8. Приказа  и читать в следующей редакции:

Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений:

- приостановить работу дежурных групп в дошкольных образовательных

учреждениях с 8 апреля 2020 года и направлять в МДОУ №1  детей, чьи

родители (законные представители) работают в непрерывно действующих

организациях при наличии справок работодателя в соответствии с

приложением №2 к Указу;

- с 22  апреля 2020 года  направлять в МДОУ №17  детей, чьи родители (законные

представители) работают в непрерывно действующих организациях при

наличии справок работодателя в соответствии с приложением №2 к Указу;

-провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями)

об условиях посещения дежурных групп в соответствии с Указом;

-своевременно информировать администрацию МДОУ №1,17  о количестве детей,

которые будут посещать дежурную группу.

 3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                       Т.П.Низамутдинова